

EINLADUNG

VERLEIHUNG DER

EHRENDOKTORWÜRDE AN

MARIA VON WELSER

Donnerstag, 14. November 2019 16.00 Uhr, Hörsaal O2



Die Fakultät für Kulturwissenschaften der Universität Paderborn lädt Sie herzlich zur Verleihung der Ehrendoktorwürde an Maria von Welser am Donnerstag, 14. November 2019 um 16.00 Uhr in den Hörsaal O2 der Universität ein.

PROGRAMM

BEGRÜSSUNG

Prof. Dr. Volker Peckhaus

Dekan der Fakultät für Kulturwissenschaften, Universität Paderborn

Prof.in Dr.in Birgitt Riegraf

Präsidentin der Universität Paderborn

FESTREDEN

Prof.in Dr.in Elisabeth de Sotelo

Vorsitzende des Deutschen Akademikerinnen Bundes (2006–2012)

Universität Koblenz-Landau/Berlin

Prof.in Dr.in Sabiene Autsch

Mitglied des Fakultätsrates 2017–2019, Universität Paderborn

Prof.in Dr.in Siegrid Metz-Göckel

Technische Universität Dortmund

LAUDATIO

Prof.in Dr.in Ruth Hagengruber

Fachleitung Philosophie, Universität Paderborn

Leitung Center for the History of Women Philosophers and Scientists

Zum Thema: "Frauen im Krieg – Ethik in den Medien"

ÜBERREICHUNG DER URKUNDE

Prof. Dr. Volker Peckhaus

DANKSAGUNG

Maria von Welser

MUSIKALISCHE GESTALTUNG

Ulrich Lettermann

Universität Paderborn

Anschließend bittet die Hochschule zu einem Empfang mit kleinem Imbiss im Foyer des O-Gebäudes.

ANMELDUNG

Melden Sie sich bitte bis zum 31. Oktober per E-Mail an. Teilen Sie uns gerne mit, mit wie vielen Personen (bitte Namen angeben)
Sie teilnehmen möchten. E-Mail: petra.grosse.holling@upb.de